2
ПРОЕКТ
главы города Ставрополя

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

«___» ___________ 2021 г.           г. Ставрополь                                       №____

О внесении изменений в статью 3 Положения о комитете труда и социальной защиты населения администрации города Ставрополя

В соответствии с Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 3 Положения о комитете труда и социальной защиты населения администрации города Ставрополя, утвержденного решением Ставропольской городской Думы от 28 декабря 2009 года № 152                            «Об учреждении комитета труда и социальной защиты населения администрации города Ставрополя» (с изменениями, внесенными  решениями Ставропольской городской Думы от 27 октября 2010 года № 108,                                      от 07 декабря 2011 г. № 129, от 25 декабря 2013 г. № 441, от 24 июня 2016 г. № 870, от 15 марта 2017 г. № 73, от 25 сентября 2019 г. № 377,                                 от 30 сентября 2020 г. № 491), следующие изменения:
1) часть 2 дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19) ведение учета опекунов недееспособных граждан и попечителей не полностью дееспособных граждан в Единой государственной информационной системе социального обеспечения и размещении в ней в соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной помощи» сведений, предусмотренных статьей 6 указанного Федерального закона.»;
2) часть 4 дополнить пунктом 81 следующего содержания:
«81) предоставление субсидий за счет средств бюджета города Ставрополя на финансовое обеспечение затрат организаций, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и (или) городским наземным электрическим транспортом (троллейбусами), в связи с установлением дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде предоставления права на приобретение билета длительного пользования для проезда в автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, и (или) в городском наземном электрическом транспорте (троллейбусах) на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края;»;
3) в части 5:
[bookmark: _GoBack]а) в пункте 23 слова «направленных на поддержку социально незащищенных групп населения и» исключить;
б) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26) формирование банка данных лиц, получивших социальную помощь и меры социальной поддержки в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, нормативными правовыми актами города Ставрополя;»;
в) пункт 27 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы 		          	                    	        Г.С. Колягин

Глава города Ставрополя 						   И.И. Ульянченко

«___» _________ 2021 г.